INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS DA USP
EDITAL ATAC nº 01/2022, de 03/01/2022
COMUNICADO
(Publicado no DOE de 04/01/2022, vol. 132, nº 1, pág. 200)

O Diretor do Instituto de Geociências da Universidade de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais, torna público a todos os interessados que, nos termos
da circular GR/CIRC/228, de 24/09/2021, que trata da retomada dos concursos
para Professor Doutor e Professor Titular, e conforme decisão da Congregação
em sessão de 10/11/2021, será reaberto pelo prazo de 30 (trinta) dias, com início
às 08h00 (horário de Brasília) do dia 05/01/2022 e término às 17h00 (horário de
Brasília) do dia 03/02/2022, o período de inscrições ao concurso público de
títulos e provas para provimento de 1 (um) cargo de Professor Doutor, referência
MS-3, em Regime de Dedicação Integral à Docência e Pesquisa (RDIDP), junto
ao Departamento de Mineralogia e Geotectônica, área de conhecimento:
Geoquímica e Geologia Isotópica, claro/cargo nº 1235702, Edital ATAC nº
02/2020, de 16/01/2020, publicado no D.O.E. de 17/01/2020.

Durante o período de reabertura de inscrições será permitida a inscrição de
novos candidatos. Aos que já estão inscritos, será possível realizar atualizações
na documentação e no memorial.

Ficam mantidas todas as demais condições estabelecidas no referido edital.

Esclarecimentos poderão ser solicitados no e-mail atacigc@usp.br.